60

¹ Cf. Ps 82,1.

XXV. Ab omnipotentia non est argumentandum ad id, cujus contrarium exstat in Scriptura.

Verbi gratia, si quis ita vellet; Deus potest condemnare fideles; ergo condemnabit. Contrarium enim exstat.

XXVI. Ab omnipotentia Dei non est argumentandum, nisi etiam constat de voluntate.

Ineptum enim esset, si dicerem, Deus potest me facere Regem, Ergo faciet.

XXVII. Voluntas Dei est regula omnis boni.

Dupliciter hoc capi potest, vel quod sit causa omnis boni, vel quicquid Deus vult, esse bonum. Sciendum autem hic, quædam justa esse, quia Deus vult; quædam verò eum velle, quia justa sunt.

XXVIII. Affectus in Deo non est, nisi effectus et voluntas Dei.

Ita ira, odium, significant voluntatem Dei puniendi.^c

c ⁵²F-63 ⁵³FA^{ELZ}-61 ⁵⁶FA^{ELZ}A^{JNSNO}-61 ⁶¹G-61

25. God's omnipotence cannot be used in order to prove something of which the opposite is stated in Scripture.

For example, when someone would like to say that it is possible for God to condemn the faithful and that He, therefore, will condemn them. For the contrary is read in Scripture.

26. God's omnipotence cannot be used as an argument unless it corresponds with his will.

For it would be foolish to say: God can make me a king, and, therefore He will do it.

27. God's will is a rule for all that is good.

This can be understood in two ways: either He is the cause of all good, or whatever God wills is good. But it should be known that some things are just, because God wills them, but that He wills other things, because they are just.

28. In God there is no affection but effect and His will.

So wrath and hatred indicate God's will to punish. |

CAPUT VI.

De Creatione.¹

I. Creatio duplex est; *Mediata*, et *Immediata*. *Mediata* est, quæ fit ex re inhabili. *Immediata*, quæ fit ex nihilo.²

Deum ex nihilo omnia fecisse, liquet Roman. 4. 17. Qui vocat ea quæ non sunt, tanquam sint: et ad Heb. 11. 3. Per fidem intelligimus mundum non ex apparentibus factum.

II. Particula ista, *per*, quâ utitur Sp. S. in opere creationis, aliquando absolutè notat causam efficientem, aliquando ordinem in agendo.

Causam notare Rom. 11. 6. patet; Ex quo, per quem, et ad quem sunt omnia. Ordinem, dum Filio tribuitur Joh. 1. Per quem facta sunt omnia, et sine quo factum est nihil.

III. Dicitur Deus finis omnium, non indigentiae, sed perfectionis et assimilationis.^{3d}

Dicitur Prover. 41. Deum omnia condidisse propter se, hoc quomodo intelligendum, quæritur, *Resp.* De fine perfectionis, quia Deus creaturis opus non habuit, neque earum indigus fuit: Ergo creavit omnia^e propter^f se, tanquam finem *assimilationis*, ut se communicaret creaturis. Job. 33.